
DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
ze dne 11. 3. 2020 (dále jen ,,Dodatek“)

číslo smlouvy objednatele: 11PT-002339 číslo poskytovatele: 20-136
ev.č.: 016/20

Článek I 
Smluvní strany

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56,145 05 Praha 4
osoba oprávněná jednat ve věci: _ , ředitel Správy Pardubice

na základě pověření 
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen „objednatel44) na straně jedné

a

PRAGOPROJEKT, a.s.,
se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ: 147 54 
zastoupeným , předsedou představenstva
IČ: 45272387 DIČ: CZ45272387
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434,
(dále jen „poskytovatel44) na straně druhé

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku ve smyslu čl. 16.10 Smlouvy o poskytování služeb 
následující Dodatek ě. 1

r  f  v
na zakázku: „D35 Janov -  Opatovec, DUR pro změnu UR+IC“

Článek II 
Preambule

Vzhledem k tomu, že:

• smluvní strany dne 11. 3. 2020 uzavřely Smlouvu o poskytování služeb, jejímž 
předmětem je zajištění zpracování projektové dokumentace pro změnu územního 
rozhodnutí včetně dokumentace pro demolici RD č.p. 87 Moravský Lačnov a výkon 
inženýrské činnosti k územnímu rozhodnutí -součástí projektu jsou i související nebo 
vyvolané stavební a inženýrské objekty a přeložky inženýrských sítí - (dále jen 
„Smlouva44)

* vláda ČR přijala dne 12. března 2020 usnesení č. 194, kterým v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998Sb., o bezpečnosti České republiky, prohlásila na území 
České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu 
koronaviru (SARS CoV-2) na území České republiky nouzový stav, a ve smyslu § 5 
písm. a) až e) a § 6 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů, rozhodla o přijetí krizových opatření,



• opatření orgánů veřejné moci vydaných v souvislosti s nákazou koronaviru jsou 
mimořádnou překážku, kterou žádná ze smluvních stran nemohla při uzavření 
Smlouvy předvídat a poskytovatel není objektivně schopen tuto překážku překonat ani 
při vynaložení vyšších nákladů, za ztížených podmínek nebo prostřednictvím jiné 
osoby, a zároveň tato překážka vznikla nezávisle na vůli poskytovatele,

• tyto okolnosti měly za následek podstatnou změnu v možnosti poskytovatele dočasně 
plnit svoje závazky dle Smlouvy o dílo spočívající v nedostatku personálu, který 
zajišťuje plnění Smlouvy o dílo,

smluvní strany se dohodly tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě na prodloužení termínů plnění 
takto:

Článek III.

1. Smluvní strany se dohodly na změně lhůt plnění stanovených v článku 5.1 Smlouvy takto: 

Původní znění článku 5.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:
5.1.1. Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  koncept: Nejpozději do 13. 7. 2020.
5.1.2. Dokumentace k územnímu rozhodnutí -  čistopis: Nejpozději do 2 týdnů od obdržení 

písemných připomínek ke konceptu dokumentace k územnímu rozhodnutí od 
objednatele.

5.1.3. Podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: Nejpozději do 2 měsíců od předání 
čistopisu DUR.

Článek IV.

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti v 
původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je sepsán v pěti stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři 
vyhotovení a Poskytovatel dvě vyhotovení.

3. Tento Dodatek č. 1 má 2 strany.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

zveřejněním v Registru smluv.

za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR za poskytovatele: PRAGOPROJEKT, a.s.

ředitel Správy Pardubice předseda představ]

2 3  06 . 2020Datum: Datum: 2 2. 06. 2020


